
Муниципальное бюджетное 
общеобразователноеучреждение 
" Амгино-Олекминская средняя 
общеобразовательная школа " 

Олекминского района 
Республики Саха (Якутия)

Саха ©респуубулукэтин 
влуехумэ оройуонун 

" влуехумэ Амматын уопсай 
уерэхтээЬин орто оскуолата" 

Муниципальнай убунэн хааччыллар 
уерэхтээЬиннэ тэрилтэтэ

ПРИКАЗ

06. е ч  2020 г.

с. Олекминское

№ 01-18/ Л У

Об организации дистанционного обучения в МБОУ «Амгино-Олекминская средняя 
общеобразовательная школа» и иных дополнительных мерах в связи с 

профилактикой коронавирусной инфекции (COVID -  19)

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 2 апреля 2020 года № 239 
«О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на 
территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной 
инфекции (COVID-19), Указа Главы Республики Саха (Якутия) от 4 апреля 2020г. № 1097 
« О внесении изменений в Указ Главы Республики Саха (Якутия) от 17 марта 2020г. № 1055 
«О внесении режима повышенной готовности на территории Республики Саха (Якутия) и 
мерах по противодействию распространению новой коронавирусной инфекции ( COVID- 
19)», приказа МО и Н РС(Я) от 05.04.2020г. № 01-03/178 «О мерах по реализации Указа 
Президента Российской Федерации от 2 апреля 2020г. № 239 «О мерах по обеспечению 
санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской 
Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19) и 
Указа Главы Республики Саха (Якутия) от 4 апреля 2020г. № 1097 «О внесении изменений 
в Указ Главы Республики Саха (Якутия) от 17 марта 2020г. № 1055 « О введении режима 
повышенной готовности на территории Республики Саха (Якутия) и мерах по 
противодействию распространению новой коронавирусной инфекции ( COVID-19)», 
приказа МКУ «УООР» от 17 марта 2020г. № 02-09/207, приказа МКУ «УООР» от 05 апреля 
2020г. № 02-09/242 «Об организации дистанционного обучения в муниципальных 
общеобразовательных организациях Олекминского района и иных дополнительных мерах 
в связи с профилактикой коронавирусной инфекции (COVID-19)», приказываю:

1. С 06 по 30 апреля 2020г. обеспечить перевод обучающихся МБОУ «Амгино- 
Олекминская СОШ на дистанционные образовательные технологии и на 
электронное обучение (при наличии возможности).

2. Заведующей хозяйством Ивановой Г.Ю. и работникам столовой организовать с 06 
апреля 2020года выдачу ежедневного бесплатного питания в виде набора пищевых 
продуктов (сухими пайками) согласно поступившим заявлениям родителей 
(законных представителей) обучающихся из малоимущих и малоимущих 
многодетных семей, находящихся на дистанционном обучении.

3. Классным руководителям провести информационно-разъяснительную работу среди 
родителей (законных представителей) о ежедневной трансляции видеоуроков для 
обучающихся образовательных организациях Национальной вещательной 
компанией «Саха» с 6 по 30 апреля 2020 года.



4. Период с 4 по 30 апреля 2020 года включительно считать нерабочими днями с 
сохранением заработной платы.

5. Перевести на дистанционный (удаленный) режим работы педагогических и иных 
работников, при отсутствии технических возможностей- на гибкий график работы.

6. Заведующей хозяйством Ивановой Г.Ю. обеспечить на вверенных объектах 
соблюдение требований законодательства в области, в области 
антитеррористической защищенности, промышленной, транспортной безопасности, 
в области санитарно-эпидемиологического благополучия населения, а также иных 
обязательных требований, норм и правил.

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

С приказом ознакомлена:

Директор

Г.Ю. Иванова

О.Ю. Янкова




